
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 56)

400079, г. Волгоград, ул. им. Кирова, 128 б тел./факс 42-01-83
E-mail: school56@volgadmin.ru
ИНН: 3447013911 КПП: 344701001 ОГРН: 1023404291470 БИК: 041806001
ОКПО: 22362703 ОКОПФ: 75403

ПРИКАЗ
♦

3 марта 2025 года

Об организации приёма
в первый класс детей, в том числе 
не достигших возраста 6 лет
и 6 месяцев и детей старше
8 лет на 1 сентября текущего года

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на 
получение общего образования, в соответствии со ст. 67 п.1 Федерального 
закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», утвержденным приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 115 (с изменениями и 
дополнениями), Порядком приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (с изменениями на 23 января 
2023 года, редакция, действующая с 1 марта 2023 года), Постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением администрации 
Волгограда от 12.02.2024 г. № 101 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений Волгограда за территориями городского 
округа город-герой Волгоград», Уставом муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56 Кировского района 
Волгограда», на основании приказа департамента по образованию 
администрации Волгограда кировское территориальное управления от 24 
февраля 2025 года № 67 «Об организации приемной кампании 2025-2026 
учебного года в 1-е классы», согласно «Правил приема обучающихся на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 56 Кировского района

mailto:school56@volgadmin.ru


Z
/

■/

z
/

■/

Волгограда», принятых решением Совета МОУ СШ № 56 протокол № 1 от 15 
марта 2022 г. (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть 1 апреля 2025 года с 09.05 приёмную кампанию в первые 

классы в МОУ СШ № 56;
2. Разместить на официальном сайте МОУ СШ № 56 постановление

администрации Волгограда от 12.02.2024 г. № 101 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда за 
территориями городского округа город-герой Волгоград», нормативно
распорядительную документацию МОУ СШ № 56, регламентирующую 
порядок приема в МОУ, информацию о приеме в первый класс детей, в том 
числе не достигших возраста 6 лет 6 месяцев или достигших возраста 8 лет 
на 1 сентября текущего года Костиковой О.В. методисту, Яровой Е.В., 
администратору официального сайта МОУ СШ № 56;
3. Костиковой О.В., заместителю директора по УВР, Шейдельман О.А., 
секретарю, обеспечить проведение подготовительной работы:
- создание не позднее 17 марта 2025 года в «Е - услуги. Образование» 
приемной кампании;
- до 17 марта 2025 года проверить информацию о МОУ в информационных 
системах «ГИС Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» и 
убедиться в ее актуальности;
- проводить мониторинг заявлений, попадающих в текущий учебный год 
(направлены до указанного старта кампании). Неправильные и ошибочные 
заявления необходимо переводить в отказные и сообщать заявителям об 
официальных сроках проведения приемной кампании.

3. Назначить комиссию по приему заявлений в 1 класс:
- председатель комиссии по приему заявлений, ответственный за оформление 
электронного заявление - Костикова О.В., методист;
- секретарь комиссии по приему заявлений - Шейдельман О.А., секретарь;

4. Вести прием в первый класс детей, в том числе не достигших возраста 
6 лет 6 месяцев или достигших возраста 8 лет на 1 сентября текущего года, в 
соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 
от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» (с изменениями) и действующих 
нормативных документов, и утвержденным графиком приема заявлений 
комиссии по приему заявлений в 1 класс.

5. Утвердить график приема документов в 1 класс при личном посещении 
родителями (законными представителями) МОУ СШ № 56(приложение №1).

6. Контроль над испо. 1каза оставляю за собой.

Директор О.П.Орлова

Приказ подготовил:
Методист /

О.В.Костикова



Приложение № 1 
к приказу № от 03.03.2025 г.

График приема документов:

День недели Дата Время приема
♦

Понедельник 
Вторник 

Среда 
Четверг 
Пятница

9

01.04.25-30.06.25 15.00- 17.00

07.07.25-05.09.25 15.00-17.00

Суббота 
Воскресенье

выходной


		2025-03-03T14:58:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




